
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

 

Rozpis soutěže 
 
Pořádající složka: ČSRU, U vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 
Název soutěže: MČR 7 žen 2024 
 
A - Všeobecná ustanovení 
 
1. Řízení soutěže: 
STK ČSRU (dále jen STK). Hana Schlangerová, U vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 
zenskeragby@rugbyunion.cz, tel 606 637 131. 
 
2. Termíny a pořadatelé: 
29.3. RC JIMI Vyškov 
13.4. RC Mountfield Říčany 
28.4. RC Olomouc 
Podzimní termíny budou doplněny dle sportovního kalendáře 
 
3. Místo konání: 
Hraje se na hřišti pořádajícího klubu. V případě potřeby z hlediska marketingu a propagace ČSRU se 
turnaj může odehrát na místě, které určí STK ČSRU. 
 
4. Účastníci soutěže a nasazení: 
1. RC Tatra Smíchov A, 2. RC Sparta Praha, 3. RU Donau Wien, 4. Severní Morava (společenství RC 
Olomouc / RC Havířov / RC JIMI Vyškov / TJ Mariánské Hory), 5. Moravia Rugby (společenství Moravia 
Rugby / RC Dragon Brno), 6. společenství RC Mountfield Říčany / RK Petrovice, 7. RC Tatra Smíchov 
B. 
 
5. Hospodářské náležitosti: 
Kluby a společenství startují v soutěži na vlastní náklady. 
 
B - Technická ustanovení 
 
6. Předpis: 
Hraje se dle platných pravidel ragby, jejich doplňků, platného SŘR ČSRU a jeho doplňků a ustanovení 
tohoto rozpisu. 
 
7. Startují: 
Hráčky, které ke dni utkání dovršily věk 18 let (dle čl. 131 SŘR) a starší. Hráčky mladší 18 let mohou 
startovat pouze tehdy, splní-li podmínky dle článků 140, 141, 142 SŘR. V soutěži není možné 
uplatnit střídavé starty. 
 
8. Podmínky účasti pro klub, společenství a hráčky: 
Klub/společenství musí splnit podmínky SŘR ČSRU a rozpisu soutěže. 
STK ČSRU požaduje předložení soupisky 5 hráček před začátkem soutěže (týká se pouze klubů, jež 
mají B družstva) viz SŘR čl. 40 b. STK ČSRU soupisky potvrdí a zašle zpět klubu. Hráčkám se do 
licence nevyznačuje. Při turnajích musí být rozhodčímu k dispozici originál soupisky potvrzený STK 
ČSRU. 
Chrániče zubů jsou povinnou výstrojí hráček v této soutěži. 
V případě nenastoupení družstva k turnaji je družstvu udělena APP ve výši 7000,- Kč. 
 
 
 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

 

9. Systém soutěže: 
Turnajově. 
 
Družstva nasazena do prvního turnaje dle nasazení viz rozpis soutěže. V dalších turnajích dle výsledků 
předchozího turnaje. 
Utkání o rozdělení do skupin a o pořadí se v případě nerozhodného výsledku prodlužuje o 5 minut. 
Prodloužení končí při dosažení bodů - "rychlá smrt". Pokud se nerozhodne v prvních 5 minutách, 
přidává se po 2 minutách přestávky další prodloužení 5 min. až do rozhodnutí. 
 
10. Hodnocení soutěže a výsledků: 
Zápasy ve skupině: Tři body za výhru, dva body za remízu, jeden bod za prohru. O pořadí ve skupině 
rozhoduje při rovnosti bodů: 
lepší rozdíl celkového skóre 
je-li a) stejné, pak rozhoduje vzájemný zápas 
je-li a), b) stejné, pak lepší rozdíl položených a inkasovaných pětek. 
Kontumace: při kontumačním výsledku se přiznávají vítěznému družstvu 3 body a aktivní skóre 30:0. 
Provinivšímu se družstvu (popř. oběma) se započítává 0 bodů a pasivní skóre 0:30. Dojde-li 
k ukončení utkání a k následné kontumaci, neprovinivšímu se družstvu se započítává skóre a body za 
výsledek dosažený na hřišti. 
 
Bodování turnajů: 7-6-5-4-3-2-1 
 
Body z jednotlivých turnajů se sčítají. Družstvo s nejvyšším počtem bodů se stává vítězem soutěže. 
 
Při nedostavení se na turnaj se provinivšímu družstvu započítávají minus čtyři body. 
 
V případě rovnosti bodů rozhoduje o umístění v soutěži: 
a) lepší rozdíl skóre ze všech utkání, 
b) lepší poměr skóre ze všech utkání, je-li rozdíl skóre stejný, 
c) lepší rozdíl skóre ze vzájemných utkání, je-li rozdíl i poměr skóre ze všech utkání stejný, 
d) vyšší počet položených pětek ve vzájemných utkáních, je-li rozdíl skóre ze vzájemných utkání stejný 
a je-li rozdíl i poměr skóre ze všech utkání stejný, 
e) vyšší počet položených pětek ve všech utkáních, je-li počet položených pětek ve vzájemných 
utkáních stejný a je-li rozdíl a poměr skóre ze všech utkání stejný. 
Jedná-li se o určení vítěze soutěže, sestupující nebo postupující družstvo, rozhodne se mezi družstvy 
stejným počtem bodů nejprve na základě vzájemných utkání dle odst. 1 c), d) a pak teprve dle odst. 
a), b) a e). 
 
11. Delegace rozhodčích: 
Sbor rozhodčích ragby ČSRU – předseda Tomáš Tůma, e-mail: srr@rugbyunion.cz 
 
12. Hlášení utkání: 
Podle čl. 67 - 69 SŘR nejméně 12 dnů před termínem turnaje. A to soupeřům, STK ČSRU (e-mail: 
stk@rugbyunion.cz, zenskeragby@rugbyunion.cz, hlasenky@rugbyunion.cz), delegovaným rozhodčím, 
případnému komisaři a předsedovi SRR ČSRU na adresu: srr@rugbyunion.cz. 
 
13. Hlášení výsledků a pořadí: 
Pořadatel turnaje je povinen nejpozději před zahájením turnaje vyplnit v informačním systému České 
rugbyové unie (dále jen IS ČSRU) v turnajové přípravě místo konání, jméno pořadatele a zdravotní 
službu (osobu nebo společnost). V průběhu turnaje je zodpovědný za vyplnění zápisů o utkání turnaje 
prostřednictvím IS ČSRU.  
Všechny týmy vyplní v soupisce IS ČSRU trenéra týmu, nominaci hráček a označí kapitánku týmu. 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

 

Po konci každého utkání zástupci obou klubů potvrdí správnost zápisu svým PIN kódem 
vygenerovaným prostřednictvím IS ČSRU. Poté je zápis stvrzen rozhodčím utkání. 
 
14. Námitky: 
Podávají se a vyřizují dle SŘR ČSRU. 
 
15. Titul a ceny: 
Vítěz soutěže získá titul Mistryně České republiky v ragby 7 žen pro rok 2024. 
První tři družstva dostávají pro hráčky medaile. 
 
16. Vítěz předchozího ročníku: 
RC Tatra Smíchov 
 
Brno 22/3/2024 
Hana Schlangerová 
STK ČSRU 


